
UCHWAŁA NR XI/214/24 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 9 października 2024 r. 

w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych 
przez Prezydenta Miasta Krakowa uwag do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Soboniowice II” 
złożonych w czasie ponownego wyłożenia. 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 5  ustawy z  dnia 8  marca 1990 r. o  samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130), w związku z art. 67 ust. 3 pkt 2 
ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o  planowaniu i  zagospodarowaniu przestrzennym 
oraz  niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1688), w związku z art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o  udostępnianiu informacji o  środowisku i  jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1112), w związku z uchwałą nr CIV/2695/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 czerwca 2018 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obszaru „Soboniowice II” uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nie uwzględnia się uwag złożonych do projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru „Soboniowice II” złożonych w czasie ponownego wyłożenia 
(po wprowadzeniu zmian wynikających z przyjętej przez Radę Miasta Krakowa poprawki, 
stanowiska  Zarządu Dróg Miasta Krakowa oraz aktualizacji w bazie SOPO) w zakresie wynikającym 
z  rozpatrzenia przez Prezydenta Miasta Krakowa zarządzeniem nr 2249/2024 z  dnia 
23 sierpnia 2024 r.  

2. Wykaz uwag, o których mowa w ust. 1 oraz uzasadnienie faktyczne i prawne ich rozpatrzenia 
stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Michał Drewnicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0F873D9-3818-44D1-A765-4FD27E13E159. Podpisany Strona 1



1 

Załącznik do uchwały nr XI/214/24
Rady Miasta Krakowa z dnia 9 października 2024 r.

ROZSTRZYGNIĘCIE O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG 

DO PROJEKTU MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO OBSZARU „SOBONIOWICE II” 

ZŁOŻONYCH W CZASIE PONOWNEGO WYŁOŻENIA 

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Soboniowice II” został (po wprowadzeniu zmian wynikających z przyjętej przez Radę Miasta Krakowa poprawki, stanowiska Zarządu Dróg Miasta 

Krakowa oraz aktualizacji w bazie SOPO) ponownie wyłożony do publicznego wglądu w okresie od 25 czerwca do 23 lipca 2024 r. 

Termin wnoszenia uwag dotyczących wykładanego projektu planu określony w ogłoszeniu i obwieszczeniu w tej sprawie upłynął z dniem 6 sierpnia 2024 r. 

Prezydent Miasta Krakowa Zarządzeniem Nr 2249/2024 z dnia 23 sierpnia 2024 r. w sprawie rozpatrzenia uwag złożonych do wyłożonej do publicznego wglądu części projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Soboniowice II”, rozpatrzył uwagi dotyczące projektu planu i nie uwzględnił uwag zawartych w poniższym wykazie. 

Niniejsze rozstrzygnięcie zgodnie z przepisami art. 20 ust. 1 ustawy, zawiera listę uwag nieuwzględnionych w toku procedury planistycznej przez Prezydenta Miasta Krakowa – z ponownego wyłożenia. 

W zakresie uwag objętych załącznikiem, Rada Miasta Krakowa postanawia przyjąć następujący sposób ich rozpatrzenia: 

Lp 
UWAGA 

NR: 

IMIĘ i NAZWISKO 

lub 

NAZWA JEDNOSTKI 

ORGANIZACYJNEJ 

wnoszących uwagę 

TREŚĆ UWAGI 

(pełna w dokumentacji planistycznej) 

DOTYCZY 

DZIAŁEK 

USTALENIA 

PROJEKTU PLANU 

ROZSTRZYGNIECIE 

RADY MIASTA 

KRAKOWA 

W SPRAWIE 

ROZPATRZENIA 

UWAGI 

UZASADNIENIE STANOWISKA RADY MIASTA KRAKOWA edycja z ponownego 

wyłożenia do 

publicznego wglądu 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. II.1 [...]* Wnoszą o ustalenie pasa drogowego (poprzez jego 

zawężenie/zmniejszenie) do fizycznej wartości obecnej 

drogi ul. Kuryłowicza (w zapisach planu jako KDZ.1 ul. 

Kuryłowicza). Nadmieniają, że w zakresie zawężenia 

pasa drogowego ul. Kuryłowicza, uchwalono poprawkę 

przegłosowaną pozytywnie przez RMK (poprawka 

radnych do druku 3556). 

Szerokość projektowanego pasa drogowego w zapisach 

sporządzanego planu (projektu) mpzp „Soboniowice II”, 

jest nie tylko nieakceptowalna z punktu widzenia 

społecznego ale i może wywołać wiele uciążliwości dla 

właścicieli nieruchomości położonych przy 

wspomnianej ulicy w przyszłości. Droga ta posiada 

chodniki po obu stronach, a mieszkańcy przy 

przebudowie tejże ulicy byli zapewniani że pas drogowy 

„nie wyjdzie” poza zakres fizyczny inwestycji 

(wykonawczy). 

ul. Jerzego 

Kuryłowicza 

KDZ.1 Rada Miasta 

Krakowa 

nie uwzględniła 

uwagi 

Uwaga nieuwzględniona w zakresie zmniejszenia szerokości pasa drogowego do „fizycznej 

wartości obecnej drogi”, gdyż ulica Jerzego Kuryłowicza stanowiąca publiczną drogę 

zbiorczą musi mieć odpowiednie parametry właściwe dla dróg zbiorczych. 

W zakresie układu drogowego (w tym dróg publicznych) zdefiniowanego 

w obowiązującym od 21 maja 2014 roku planie miejscowym obszaru „Soboniowice” 

(UCHWAŁA NR CIII/1580/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 23 kwietnia 2014 r.), dla 

szerokości ulicy Jerzego Kuryłowicza wprowadzona została zmiana wynikająca 

z przegłosowanej w 2023 roku przez Radę Miasta Krakowa poprawki, z uwzględnieniem 

stanowiska organu uzgadniającego. Zawężenie drogi KDZ.1 (ul. Jerzego Kuryłowicza) do 

wartości tzw. „fizycznej szerokości drogi” nie uzyskało wymaganego ustawą uzgodnienia 

zarządcy drogi. Stąd wprowadzona została korekta parametrów szerokości drogi, tak by 

projekt planu miejscowego został uzgodniony. Przyjęta dla ul. Jerzego Kuryłowicza 

szerokość w liniach rozgraniczających wynosi od 12 m do 18 m – w edycji projektu 

ponownie wyłożonej do publicznego wglądu. 

Wyjaśnia się, że w wyznaczonych na rysunku planu liniach rozgraniczających Terenów 

dróg publicznych oprócz samej jezdni (pasów ruchu) muszą znaleźć się również 

przynależne odpowiednio drogowe obiekty inżynierskie, urządzenia i instalacje, służące 

potrzebom zarządzania drogą, prowadzenia i obsługi ruchu drogowego. Ich szerokość musi 

ponadto uwzględniać kwestie bezpieczeństwa, tj. zapewniać wzajemną widoczność 

pojazdów na skrzyżowaniach, czy łukach dróg. 

W związku z powyższym utrzymuje się obecnie przyjęty zasięg rezerwy terenu pod drogę 

publiczną klasy zbiorczej KDZ.1 (odcinek ul. Jerzego Kuryłowicza w granicy projektu 

planu). 

II.2 [...]* 

II.3 [...]* 

II.4 [...]* 

II.5 [...]* 

II.6 [...]* 

II.7 [...]* 

II.8 [...]* 

II.9 [...]* 

II.10 [...]* 

II.11 [...]* 

II.12 [...]* 

II.13 [...]* 

II.14 [...]* 

II.15 [...]* 

II.16 [...]* 

II.17 [...]* 

II.18 [...]* 

II.19 [...]* 

II.20 [...]* 

II.21 [...]* 

II.22 [...]* 

II.23 [...]* 

II.24 [...]* 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0F873D9-3818-44D1-A765-4FD27E13E159. Podpisany Strona 1



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 

II.25 [...]* 

II.26 [...]* 

II.27 [...]* 

II.28 [...]* 

II.29 [...]* 

[...]* 

II.30 [...]* 

II.31 [...]* 

II.32 [...]* 

II.33 [...]* 

II.34 [...]* 

II.35 [...]* 

II.36 [...]* 

II.37 [...]* 

II.38 [...]* 

II.39 [...]* 

II.40 [...]* 

II.41 [...]* 

II.42 [...]* 

II.43 [...]* 

II.44 [...]* 

II.45 [...]* 

II.46 [...]* 

II.47 [...]* 

II.48 [...]* 

II.49 [...]* 

II.50 [...]* 

II.51 [...]* 

II.52 [...]* 

II.53 [...]* 

II.54 [...]* 

II.55 [...]* 

II.56 [...]* 

II.57 [...]* 

II.58 [...]* 

II.59 [...]* 

II.60 [...]* 

II.61 [...]* 

II.62 [...]* 

II.63 [...]* 

II.64 [...]* 

II.65 [...]* 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0F873D9-3818-44D1-A765-4FD27E13E159. Podpisany Strona 2



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

[...]* 

II.66 [...]* 

II.67 [...]* 

II.68 [...]* 

II.69 [...]* 

II.70 [...]* 

II.71 [...]* 

II.72 [...]* 

II.73 [...]* 

II.74 [...]* 

II.75 [...]* 

II.76 [...]* 

II.77 [...]* 

II.78 [...]* 

II.79 [...]* 

* Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 902); jawność wyłączyła Justyna Kozik, główny specjalista w Wydziale Planowania Przestrzennego UMK 
 

 

 

 

Wyjaśnienia uzupełniające: 
Ilekroć w treści niniejszego załącznika jest mowa o: 

- Studium - należy przez to rozumieć Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa, 

- planie - należy przez to rozumieć sporządzany miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru „Soboniowice II”, 

- ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130), w związku z art. 67 ust. 3 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688). 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0F873D9-3818-44D1-A765-4FD27E13E159. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XI/214/24 RADY MIASTA KRAKOWA z dnia 9 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


